
 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

 

 

ANUNCIO. 

 

Se hace público para general conocimiento que, por la Alcaldía del Ayuntamiento, ha sido aprobada la RELACIÓN PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS así como la BAREMACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES, conforme a las bases para la 
constitución de una bolsa de empleo para la sustitución temporal de trabajadores de plantilla del Ayuntamiento de Yunquera, cuyo 
decreto se transcribe literalmente. 

 

Se establece un plazo de cinco días hábiles a partir del día siguiente a la publicación en el Tablón de edictos para  formular alegaciones a los 
listados provisionales. (Desde el 19 al 25 de abril, incluidos) 

 

 

 

DECRETO DE ALCALDÍA. 

 
“Expediente: 266/2024 
Resolución de Alcaldía 
Asunto: Constitución de una bolsa de empleo para la sustitución temporal de trabajadores de plantilla del Ayuntamiento de Yunquera. 

 
  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

 Vistas las bases reguladoras para la constitución de una bolsa de empleo para la sustitución temporal de trabajadores de 
plantilla del Ayuntamiento de Yunquera, aprobadas por Decreto de Alcaldía nº 151/2024 de 06/03/2024.  

 
 Visto el acta del TRIBUNAL DE SELECCIÓN de fecha 17/04/2024 donde se propone la RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS, así como la BAREMACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles 
de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del 
Empleado Público aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de octubre, el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2015 de 23 de octubre y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

RESUELVO  

 
 
 

PRIMERO: Aprobar la siguiente RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, según lo establecido en la cláusula SEXTA. de las 
Bases Reguladoras del procedimiento. 

“La titulación mínima exigible que habrá de acreditar el aspirante en la solicitud, será la siguiente: 

 

Operario Cementerio: Certificado escolaridad. 

Operario Limpieza viaria y mantenimiento de jardines: Certificado escolaridad. 

Operario Mantenimiento: Graduado escolar.  

Dinamizador Guadalinfo: F.P.II o de grado superior. 

Técnico Informático: F.P.II o de grado superior.” 

 

 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

OPERARIO CEMENTERIO 

TITULACIÓN EXIGIDA: Certificado escolaridad. 

 

ADMITIDOS (Por orden de registro de entrada):  

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF 

2024-E-RG-182 11/03/2024 Sánchez Fernández Margarita ***9191** 
2024-E-RG-206 15/03/2024 Martín Macías Ramón ***9533** 
2024-E-RG-210 15/03/2024 Jiménez Triviño Francisco ***8647** 
2024-E-RE-153 18/03/2024 Merino Rubiño José Antonio ***0706** 
2024-E-RE-154 18/03/2024 Río Rivero Lidia ***0093** 
2024-E-RE-161 19/03/2024 Merino Rubiño Alejandro ***1867** 
2024-E-RE-167 21/03/2024 Bermúdez Amaya  Francisco ***8505** 
2024-E-RE-172 21/03/2024 Vera Martín Miguel  ***0673** 

 
 

EXCLUIDOS (Por orden de registro de entrada):  

No hay aspirantes excluidos en este puesto. 

 
  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
 

DINAMIZADOR GUADALINFO 

TITULACIÓN EXIGIDA: F.P.II o de grado superior 

 

ADMITIDOS (Por orden de registro de entrada):  

No hay aspirantes admitidos para este puesto. 

 

EXCLUIDOS (Por orden de registro de entrada):  

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF CAUSA EXCLUSIÓN 

2024-E-RG-175 08/03/2024 Amaya Elena Lorena ***0084** 

 
 

NO APORTA TITULACIÓN OFICIAL 
EXIGIDA 

2024-E-RG-215 18/03/2024 Díaz López Lara ***2442** 
2024-E-RE-154 18/03/2024 Río Rivero Lidia ***0093** 
2024-E-RE-150 18/03/2024 Merino Rubiño Rocío ***0318** 
2024-E-RG-176 20/03/2024 Guzmán Jiménez Marina ***0071** 
2024-E-RG-228 20/03/2024 García Florido Rafael ***5600** 
2024-E-RG-234 21/03/2024 Gil Díaz Jennifer  ***0196** 

2024-E-RG-235 21/03/2024 Ballesteros 
Torres Dolores  ***8127** 

 
  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
 

TÉCNICO INFORMÁTICO 

TITULACIÓN EXIGIDA: F.P.II o de grado superior 

 

ADMITIDOS (Por orden de registro de entrada):  

No hay aspirantes admitidos para este puesto. 

 

 

 

EXCLUIDOS (Por orden de registro de entrada):  

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF CAUSA EXCLUSIÓN 

2024-E-RG-175 08/03/2024 Amaya Elena Lorena ***0084**  
 

NO APORTA TITULACIÓN OFICIAL 
EXIGIDA 

2024-E-RE-155 18/03/2024 Aragonés Tovar Carmen ***1981** 
2024-E-RG-176 20/03/2024 Guzmán Jiménez Marina ***0071** 
2024-E-RG-228 20/03/2024 García Florido Rafael ***5600** 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
 

OPERARIO LIMPIEZA VIARIA Y MANTENIMIENTO DE JARDINES 

TITULACIÓN EXIGIDA: Certificado de escolaridad 

 

ADMITIDOS (Por orden de registro de entrada):  

 

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF 

2024-E-RG-174 08/03/202
4 Gallardo Romero Elizabeth ***0511** 

2024-E-RG-175 08/03/202
4 Amaya Elena Lorena  ***0084** 

2024-E-RG-182 
11/03/202

4 Sánchez Fernández Margarita ***9191** 

2024-E-RG-184 
11/03/202

4 de la Torre Ruiz Encarnación ***1481** 

2024-E-RG-192 
12/03/202

4 Sánchez Muñoz Fernando ***0033** 

2024-E-RG-195 
13/03/202

4 López Fernández Inmaculada ***2742** 

2024-E-RG-197 
13/03/202

4 Doña Lorente Rafael  ***8360** 

2024-E-RG-206 15/03/202
4 Martín Macías Ramón ***9533** 

2024-E-RG-210 15/03/202
4 Jiménez Triviño Francisco  ***8647** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF 

2024-E-RG-215 18/03/202
4 Díaz López Lara  ***2442** 

2024-E-RG-216 18/03/202
4 López Lozano Francisca  ***9416** 

2024-E-RG-217 18/03/202
4 Muñoz Gil José Miguel ***3896** 

2024-E-RE-150 18/03/202
4 Merino Rubiño Rocío ***0318** 

2024-E-RE-153 
18/03/202

4 Merino Rubiño José Antonio ***0706** 

2024-E-RE-154 
18/03/202

4 Río Rivero Lidia ***0093** 

2024-E-RG-220 19/03/202
4 Sánchez Muñoz Francisco  ***3934** 

2024-E-RG-221 19/03/202
4 Rodríguez Bañasco Carlos José ***2908** 

2024-E-RG-222 19/03/202
4 García López Francisca  ***8242** 

2024-E-RE-161 
19/03/202

4 Merino Rubiño Alejandro ***1867** 

2024-E-RG-176 20/03/202
4 Guzmán Jiménez Marina ***0071** 

2024-E-RG-225 20/03/202
4 Díaz Santaolalla José  ***2924** 

2024-E-RG-231 20/03/202
4 García González Joaquín ***9980** 

2024-E-RG-227 20/03/202 Díaz López María del Carmen ***0655** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF 

4 

2024-E-RG-229 
20/03/202

4 Florido Gallego María José  ***9845** 

2024-E-RG-232 20/03/202
4 Díaz Santaolalla Micaela  ***3231** 

2024-E-RG-235 
21/03/202

4 Ballesteros Torres Dolores  ***8127** 

2024-E-RG-238 21/03/202
4 de la Torre Torres Francisco Manuel ***3873** 

2024-E-RE-167 21/03/202
4 Bermúdez Amaya  Francisco  ***8505** 

2024-E-RE-172 21/03/202
4 Vera Martín Miguel ***0673** 

 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
20

 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

EXCLUIDOS (Por orden de registro de entrada):  

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF CAUSA EXCLUSIÓN 

2024-E-RG-200 14/03/2024 Torres Teruel José Manuel ***9744** 

 
 

NO APORTA CERTIFICADO DE 
ESCOLARIDAD EXIGIDO 

2024-E-RG-207 15/03/2024 Gomicia 
Carmona Catalina ***6868** 

2024-E-RG-214 18/03/2024 Doña Vizaíno Jesús  ***0351** 
2024-E-RG-223 19/03/2024 Doña Sánchez Noelia ***3943** 
2024-E-RG-226 20/03/2024 Carrasco Estrada Daniel ***4404** 
2024-E-RG-237 21/03/2024 Gil Soto Encarnación ***2329** 
2024-E-RG-236 21/03/2024 Sepúlveda Doña María del Carmen ***9438** 

 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
 

OPERARIO MANTENIMIENTO 

TITULACIÓN EXIGIDA: Graduado escolar 

 

ADMITIDOS (Por orden de registro de entrada):  

 

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF 

2024-E-RG-175 08/03/2024 Amaya Elena Lorena ***0084** 
2024-E-RG-192 12/03/2024 Sánchez Muñoz Fernando ***0033** 
2024-E-RG-197 13/03/2024 Doña Lorente Rafael ***8360** 
2024-E-RG-206 15/03/2024 Martín Macías Ramón ***9533** 
2024-E-RG-217 18/03/2024 Muñoz Gil José Miguel ***3896** 
2024-E-RE-150 18/03/2024 Merino Rubiño Rocío ***0318** 
2024-E-RE-153 18/03/2024 Merino Rubiño José Antonio ***0706** 
2024-E-RE-154 18/03/2024 Río Rivero Lidia ***0093** 
2024-E-RG-220 19/03/2024 Sánchez Muñoz Francisco ***3934** 
2024-E-RG-221 19/03/2024 Rodríguez Bañasco Carlos José ***2908** 
2024-E-RE-161 19/03/2024 Merino Rubiño Alejandro ***1867** 
2024-E-RG-176 20/03/2024 Guzmán Jiménez Marina ***0071** 
2024-E-RG-225 20/03/2024 Díaz Santaolalla José ***2924** 
2024-E-RG-231 20/03/2024 García González Joaquín ***9980** 
2024-E-RG-228 20/03/2024 García Florido Rafael ***5600** 
2024-E-RG-229 20/03/2024 Florido Gallego María José  ***9845** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF 

2024-E-RG-232 20/03/2024 Díaz Santaolalla Micaela  ***3231** 
2024-E-RG-235 21/03/2024 Ballesteros Torres Dolores  ***8127** 
2024-E-RG-238 21/03/2024 de la Torre Torres Francisco Manuel ***3873** 
2024-E-RE-167 21/03/2024 Bermúdez Amaya  Francisco  ***8505** 
2024-E-RE-172 21/03/2024 Vera Martín Miguel ***0673** 

 
 
 
EXCLUIDOS (Por orden de registro de entrada):  

Nº de registro Fecha de 
registro Apellidos Nombre NIF CAUSA EXCLUSIÓN 

2024-E-RG-200 14/03/2024 Torres Teruel José Manuel ***9744** 

NO APORTA TITULACIÓN 
OFICIAL EXIGIDA 

2024-E-RG-210 15/03/2024 Jiménez Triviño Francisco ***8647** 
2024-E-RG-214 18/03/2024 Doña Vizcaíno Jesús ***0351** 
2024-E-RG-222 19/03/2024 García López Francisca  ***8242** 
2024-E-RG-223 19/03/2024 Doña Sánchez Noelia ***3943** 
2024-E-RG-226 20/03/2024 Carrasco Estrada Daniel ***4404** 
2024-E-RG-237 21/03/2024 Gil Soto Encarnación ***2329** 
2024-E-RG-236 21/03/2024 Sepúlveda Doña María del Carmen ***9438** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

SEGUNDO: Aprobar la siguiente BAREMACIÓN PROVISIONAL de los aspirantes admitidos. 

 

Según lo establecido en la cláusula CUARTA. de las Bases Reguladoras de procedimiento: 

 

“Las solicitudes deberán acompañar con carácter obligatorio: 

- ANEXO I de estas bases (Solicitud  de inclusión en la bolsa) 

- Documento Nacional de Identidad o NIE. 

- Titulación mínima exigida para la plaza. 

- -Copia de la documentación necesaria para su valoración en la fase de concurso: 

a) Vida laboral del/a aspirante que deberá haber sido emitido con posterioridad a la fecha del decreto de aprobación de las 
presentes bases y contratos de trabajo a efectos de acreditar la experiencia. En caso de estar dado de alta como 
autónomo en dicha profesión se hará aportará la documentación acreditativa correspondiente, mediante vida laboral de 
autónomo y alta en el impuesto de actividades económicas. 

b) Diplomas o acreditación de cursos de Formación y diploma de la titulación académica oficial reglada superior a la mínima 
exigida.” 

 

Según lo establecido en la cláusula SÉPTIMA. de las Bases Reguladoras de procedimiento: 

“La puntuación será como sigue: 

 

I. Experiencia: 

Se valorará el tiempo efectivo contratado laboral para las labores propias de la plaza (o de nombre equivalente) o el tiempo dado de 
alta como autónomo, a razón de un punto por cada mes de servicio completo acreditado, con un máximo de 50 puntos. Se 
acreditará con la vida laboral y contratos laborales en caso de ser el vínculo laboral y, con alta tributaria de autónomo y la vida 
laboral de autónomo, en caso de ser autónomo. 

 

II. Formación: 

II.a). Por titulación académica oficial reglada de superior nivel a la exigida como requisito mínimo, relacionada con las tareas 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

de la plaza a la que se opta, se valorará con 10 puntos. 

Por titulación académica oficial reglada, el tribunal considerará los siguientes: Título universitario de doctorado, máster universitario, 
título universitario de licenciatura, ingeniería, grado o equivalente, título universitario de ingeniería técnica, diplomatura o equivalente, 
título de BUP, bachillerato, técnico superior FP o equivalente, título de EGB, ESO, técnico medio FP o equivalente. Se acreditará con el 
título oficial. 

II.b) Se valorarán los cursos, jornadas, seminarios de formación relacionados con el contenido de las funciones de la plaza a la que se 
opta, organizados, impartidos u homologados por las administraciones públicas, organismos y entidades de derecho público 
dependientes de dichas administraciones, universidades, colegios profesionales, organizaciones sindicales, así como los realizados en 
el ámbito del propio Ayuntamiento de Yunquera o en el ámbito de la formación continua de la excelentísima Diputación de Málaga, a 
razón de 0,1 puntos por cada diez horas de formación impartido en organismos públicos u homologados por éstos, con un máximo 
de 25 puntos. Los cursos, jornadas y seminarios de formación se acreditarán mediante título o certificado del curso donde conste la 
entidad que lo organiza o imparte, la materia y el número de horas lectivas. No se valorarán los cursos, jornadas y seminarios de 
formación que no acrediten las fechas de realización y las horas de duración. 

 

En concreto, para la plaza de Operario de mantenimiento, se considerará experiencia o formación relacionada con la plaza, 
únicamente lo relativo a fontanería, albañilería y electricidad.” 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

BAREMACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

OPERARIO CEMENTERIO 

 

Baremación aspirantes admitidos (Por orden de registro de entrada)  

 

Nº de registro Apellidos Nombre NIF Antigüedad meses PUNTOS 
EXPERIENCIA 

PUNTOS 
TITULACION 
SUPERIOR 

Nº horas 
de cursos 

Puntos por 
cursos 

2024-E-RG-182 Sánchez Fernández Margarita ***9191** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-206 Martín Macías Ramón ***9533** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 180,5 1,8 

2024-E-RG-210 Jiménez Triviño Francisco ***8647** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RE-153 Merino Rubiño José Antonio ***0706** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RE-154 Río Rivero Lidia ***0093** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RE-161 Merino Rubiño Alejandro ***1867** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 20 0,2 

2024-E-RE-167 Bermúdez Amaya  Francisco ***8505** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 20 0,2 

2024-E-RE-172 Vera Martín Miguel  ***0673** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 20 0,2 

 
 
 
  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

DINAMIZADOR GUADALINFO 

 

No procede realizar  baremación por no existir aspirantes admitidos. 
 
 
 

TÉCNICO INFORMÁTICO 

 

No procede realizar  baremación por no existir aspirantes admitidos. 
 
 
 
 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

BAREMACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
OPERARIO LIMPIEZA VIARIA Y MANTENIMIENTO DE JARDINES 

Baremación aspirantes admitidos (Por orden de registro de entrada) 

Nº de registro Apellidos Nombre NIF Antigüedad meses 
PUNTOS 

EXPERIENCIA 

PUNTOS 
TITULACION 
SUPERIOR 

Nº horas 
de cursos 

Puntos por 
cursos 

2024-E-RG-174 Gallardo Romero Elizabeth ***0511** 13 13 0 40 0,4 
2024-E-RG-175 Amaya Elena Lorena  ***0084** 3 3 0 60 0,6 
2024-E-RG-182 Sánchez Fernández Margarita ***9191** 1 1 0 0 0 

2024-E-RG-184 de la Torre Ruiz Encarnación ***1481** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-192 Sánchez Muñoz Fernando ***0033** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 7 0 

2024-E-RG-195 López Fernández Inmaculada ***2742** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-197 Doña Lorente Rafael  ***8360** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-206 Martín Macías Ramón ***9533** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 60 0,6 

2024-E-RG-210 Jiménez Triviño Francisco  ***8647** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-215 Díaz López Lara  ***2442** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-216 López Lozano Francisca  ***9416** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-217 Muñoz Gil José Miguel ***3896** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RE-150 Merino Rubiño Rocío ***0318** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RE-153 Merino Rubiño José Antonio ***0706** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 30 0,3 

2024-E-RE-154 Río Rivero Lidia ***0093** 1 1 0 0 0 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
7 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

Nº de registro Apellidos Nombre NIF Antigüedad meses 
PUNTOS 

EXPERIENCIA 

PUNTOS 
TITULACION 
SUPERIOR 

Nº horas 
de cursos 

Puntos por 
cursos 

2024-E-RG-220 Sánchez Muñoz Francisco  ***3934** 96 50 0 94 0,9 

2024-E-RG-221 Rodríguez Bañasco Carlos José ***2908** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-222 García López Francisca  ***8242** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RE-161 Merino Rubiño Alejandro ***1867** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-176 Guzmán Jiménez Marina ***0071** 8 8 0 0 0 

2024-E-RG-225 Díaz Santaolalla José  ***2924** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-231 García González Joaquín ***9980** 8 8 0 0 0 

2024-E-RG-227 Díaz López María del 
Carmen ***0655** 5 5 0 0 0 

2024-E-RG-229 Florido Gallego María José  ***9845** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-232 Díaz Santaolalla Micaela  ***3231** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-235 Ballesteros Torres Dolores  ***8127** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RG-238 de la Torre Torres Francisco 
Manuel ***3873** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 

PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RE-167 Bermúdez Amaya  Francisco  ***8505** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

2024-E-RE-172 Vera Martín Miguel ***0673** NO APORTA CONTRATOS PARA LABORES 
PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 0 0 

 
  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

BAREMACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 

OPERARIO MANTENIMIENTO 

 

Baremación aspirantes admitidos (Por orden de registro de entrada) 

 

Nº de registro Apellidos Nombre NIF Antigüedad meses PUNTOS 
EXPERIENCIA 

PUNTOS 
TITULACION 
SUPERIOR 

Nº 
horas 

de 
cursos 

Puntos 
por 

cursos 

2024-E-RG-175 Amaya Elena Lorena ***0084** 18 18 0 0 0 
2024-E-RG-192 Sánchez Muñoz Fernando ***0033** 6 6 0 57 0,5 
2024-E-RG-197 Doña Lorente Rafael ***8360** 0 0 0 0 0 

2024-E-RG-206 Martín Macías Ramón ***9533** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 180,5 1,8 

2024-E-RG-217 Muñoz Gil José Miguel ***3896** 102 102 0 8 0 
2024-E-RE-150 Merino Rubiño Rocío ***0318** 0 0 0 0 0 
2024-E-RE-153 Merino Rubiño José Antonio ***0706** 0 0 0 0 0 
2024-E-RE-154 Río Rivero Lidia ***0093** 0 0 0 0 0 
2024-E-RG-220 Sánchez Muñoz Francisco ***3934** 13 13 0 22 0,2 

2024-E-RG-221 Rodríguez Bañasco Carlos José ***2908** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 26 0,2 

2024-E-RE-161 Merino Rubiño Alejandro ***1867** 6 6 0 20 0,2 
2024-E-RG-176 Guzmán Jiménez Marina ***0071** 0 0 0 10 0,1 

2024-E-RG-225 Díaz Santaolalla José ***2924** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 28 0,2 

2024-E-RG-231 García González Joaquín ***9980** 14 14 0 0 0 
2024-E-RG-228 García Florido Rafael ***5600** 0 0 0 0 0 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
9 

de
 2

0 



 

Ayuntamiento de Yunquera 
Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905 

Nº de registro Apellidos Nombre NIF Antigüedad meses PUNTOS 
EXPERIENCIA 

PUNTOS 
TITULACION 
SUPERIOR 

Nº 
horas 

de 
cursos 

Puntos 
por 

cursos 

2024-E-RG-229 Florido Gallego María José  ***9845** 0 0 0 0 0 
2024-E-RG-232 Díaz Santaolalla Micaela  ***3231** 0 0 0 0 0 
2024-E-RG-235 Ballesteros Torres Dolores  ***8127** 0 0 0 0 0 

2024-E-RG-238 de la Torre Torres Francisco Manuel ***3873** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 120 1,2 

2024-E-RE-167 Bermúdez Amaya  Francisco  ***8505** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 20 0,2 

2024-E-RE-172 Vera Martín Miguel ***0673** NO APORTA CONTRATOS PARA 
LABORES PROPIAS DE LA PLAZA 0 0 20 0,2 

 
 
 
 
TERCERO: Publicar la presente resolución en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en el Tablón de la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://yunquera.sedelectronica.es].  

 
 
CUARTO: Establecer un plazo de cinco días hábiles a partir del día siguiente a la publicación en el Tablón de edictos para  formular alegaciones a los 
listados provisionales.” 

 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 
 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
L9

T5
YE

TE
X3

W
C

N
D

XA
F5

7T
Q

XR
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

un
qu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
0 

de
 2

0 


